
令和７年５月１日 

運行地区の皆様 

富士市役所 都市計画課 

 

 
 

  
本市では、地区住民の暮らしの足である路線バス「大北線（大北～蒲原中学校）」

「蒲原病院線（富士宮駅～蒲原病院）」について、運行事業者である山梨交通株

式会社に補助金を交付することにより路線の維持確保に努めてまいりました。 

このような中、本年３月末、山梨交通株式会社から「本年９月３０日をもって

大北線を廃止する」旨の届出書が国に提出されました。 

これを受け、現在、本市では、廃止後の代替交通について検討しており、乗降

調査等を通じて利用実態の把握に努めておりますが、運行地区住民の皆様から

もアンケートの実施により利用状況をお伺いしたく、ご協力をお願いします。 

なお、「蒲原病院線」の運行につきましても、山梨交通株式会社からは「今後

のバス路線の維持は困難な状況にある」と伺っていることから、両路線（大北線・

蒲原病院線）について利用状況をお聞きします。 

 

■回答期限  令和７年５月２３日（金） 

アンケートはこちらから 

スマートホン等から読み込んでご回答ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
※スマートホン等からの回答が難しい場合は、都市計画課までご連絡ください。 

※代替交通の詳細につきましては、具体的な運行内容が決定次第、回覧等を通し

てご案内します。 

 

          【お問合せ先】 

           富士市役所 都市計画課 公共交通推進担当 

           電話番号 0545-55-2904 

路線バス代替交通の運行検討に係るアンケートのお願い 

https://logoform.jp/f/qVyCw 

多くの皆様のご回答を

お願いします！ 


